ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 июля 2021 г. № 369-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг, закупка

которых в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» может осуществляться без

использования подсистемы «Малые закупки Архангельской области»

государственной информационной системы Архангельской области

«Региональная информационная система управления закупками

Архангельской области, интегрированная с единой

информационной системой в сфере закупок»

В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 статьи 31.2 Устава

Архангельской области, пунктом 1 статьи 19 областного закона от 20 мая

2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных

исполнительных органах государственной власти Архангельской области»,

в целях повышения эффективности закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных нужд Архангельской области, осуществляемых

в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» Правительство Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень

товаров, работ, услуг, закупка которых в соответствии с пунктами 4 и 5 части

1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» может осуществляться

без использования подсистемы «Малые закупки Архангельской области»

государственной информационной системы Архангельской области

«Региональная информационная система управления закупками Архангельской

области, интегрированная с единой информационной системой в сфере

2

закупок», утвержденный постановлением Правительства Архангельской

области от 11 июня 2021 года № 303-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

председателя Правительства

Архангельской области В.М. Иконников

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Архангельской области

от 21 июля 2021 г. № 369-пп

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых

в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» может осуществляться без использования подсистемы «Малые

закупки Архангельской области» государственной информационной

системы Архангельской области «Региональная информационная система

управления закупками Архангельской области, интегрированная

с единой информационной системой в сфере закупок»

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых в соответствии

с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» может осуществляться

без использования подсистемы «Малые закупки Архангельской области»

государственной информационной системы Архангельской области

«Региональная информационная система управления закупками Архангельской

области, интегрированная с единой информационной системой в сфере

закупок» изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Архангельской области

от 11 июня 2021 г. № 303-пп

(в редакции постановления

Правительства Архангельской области

от 21 июля 2021 г. № 369-пп)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

товаров, работ, услуг, закупка которых в соответствии с пунктами 4 и 5

части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» может

осуществляться без использования подсистемы «Малые закупки

Архангельской области» государственной информационной системы

Архангельской области «Региональная информационная система

управления закупками Архангельской области, интегрированная

с единой информационной системой в сфере закупок»

2

1. Товары, работы, услуги с ценой контракта до пяти тысяч рублей

включительно.

2. Услуги связи, в том числе почтовой связи, услуги передачи данных,

услуги доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

услуги кабельного и эфирного вещания, услуги по обслуживанию номеров

сотовой (мобильной) связи, имеющихся у государственных заказчиков

Архангельской области, государственных бюджетных учреждений Архангельской

области, государственных унитарных предприятий Архангельской области,

услуги по подписке периодических изданий.

3. Нотариальные услуги.

4. Услуги по страхованию гражданской ответственности владельцев

транспортных средств.

5. Услуги по организации проведения конгрессов, семинаров,

конференций, фестивалей, конкурсов, форумов, торжественных мероприятий,

выставок или участию в указанных мероприятиях.

6. Образовательные услуги.

7. Услуги по проведению специальной оценки условий труда.

8. Товары, работы, услуги, закупаемые у организаций инвалидов,

соответствующих требованиям части 2 статьи 29 Федерального закона

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд».

9. Товары, работы, услуги, сведения о которых составляют

государственную тайну.

10. Товары, работы, услуги, связанные с устранением аварийных

ситуаций в части обеспечения надлежащего содержания недвижимого

и движимого имущества.

11. Товары, работы, услуги, необходимые для устранения неисправностей,

включенных в перечень неисправностей и условий, при которых запрещается

эксплуатация транспортных средств, являющийся приложением к Основным

положениям по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностям

должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 23 октября 1993 года № 1090, а также вследствие дорожно-транспортного

происшествия, технической неисправности автотранспортного средства,

препятствующих его дальнейшей эксплуатации.

12. Услуги, оказываемые управляющими компаниями, товариществами

собственников жилья.

13. Работы и услуги, оказываемые на основании гражданско-правовых

договоров физическими лицами с использованием их личного труда.

14. Услуги на получение выписок, справок, технических паспортов,

иных документов из государственных, федеральных, региональных, отраслевых

реестров, фондов, регистров в соответствии с законодательством Российской

Федерации в том случае, если получение такой информации и документов

невозможно иным способом.

3

15. Дополнительные работы, услуги, технологически связанные между

собой и не предусмотренные действующим государственным контрактом,

заключенным по результатам осуществления конкурентных процедур.

16. Товары, работы, услуги, закупаемые в случае, если закупка,

осуществляемая с использованием подсистемы «Малые закупки Архангельской

области», признана дважды несостоявшейся. При этом несостоявшейся

признается закупка, если по окончании срока подачи заявок на участие

в закупке не подано ни одной заявки или по результатам рассмотрения заявок

на участие в закупке и определении победителя отклонены все поданные

заявки.».

_______________